



Tlf.: 89 30 78 00
aarhus@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kystvejen 29
DK-8000 Aarhus C
CVR-nr. 20 22 26 70

EJENDOMSELSKABET NJALSGADE A/S
SØREN FRICHS VEJ 38 A, 8230 ÅBYHØJ
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 1. maj 2017

Jan Godballe Børjesson

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse	10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Ejendomsselskabet Njalsgade A/S Søren Frichs Vej 38 A 8230 Åbyhøj
	CVR-nr.: 33 35 22 55 Stiftet: 11. november 2010 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Hans Vestergaard Jan Godballe Børjesson Jette Vestergaard
Direktion	Hans Vestergaard
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C
Pengeinstitut	Handelsbanken Åboulevarden 11 8000 Aarhus C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift og udlejning af investeringsejendomme. Investeringsejendommene omfatter en kontorejendom og en boligejendom.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 2.141 tkr. og er tilfredsstillende. Selskabets balance udviser pr. 31. december 2016 en egenkapital på 17.148 tkr.

Den til investeringsejendommene tilknyttede gæld var tidligere indregnet og målt til dagsværdi med indregning af årets værdiregulering over resultatopgørelsen. Selskabets anvendte regnskabspraksis er ændret, således at gæld vedrørende investeringsejendomme fremover måles til amortiseret kostpris.

Årsagen til praksisændringen er en ændring i årsregnskabsloven vedtaget i 2015, hvorefter det ikke længere er muligt at indregne gæld vedrørende investeringsejendomme til dagsværdi.

Sammenligningstal er tilpasset den ændrede regnskabspraksis i overensstemmelse med årsregnskabsloven § 41, stk. 3.

Den akkumulerede virkning af praksisændringen udgør en reduktion af sidste års resultat efter skat med 908 tkr. som følge af tilbageførslen af dagsværdireguleringen på prioritetsgælden. Egenkapitalen er forøget med 3.915 tkr. Den udskudte skat er som følge af praksisændringen forøget med 1.104 tkr. pr. 31. december 2015. Den positive effekt af ændringen på såvel resultat og egenkapital pr. 31. december 2015 skyldes, at dagsværdien af gælden var højere end den amortiserede kostpris.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2016 kr.	2015 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		4.549.920	4.106.909
DRIFTSRESULTAT		4.549.920	4.106.909
Andre finansielle indtægter		4.067	8.674
Andre finansielle omkostninger.....		-2.026.438	-2.099.474
RESULTAT FØR SKAT		2.527.549	2.016.109
Skat af årets resultat.....	1	-459.187	-532.753
ÅRETS RESULTAT		2.068.362	1.483.356
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		2.068.362	1.483.356
I ALT		2.068.362	1.483.356

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Investeringsejendomme.....		74.000.000	74.000.000
Materielle anlægsaktiver.....	2	74.000.000	74.000.000
ANLÆGSAKTIVER.....		74.000.000	74.000.000
Andre tilgodehavender.....		46.861	46.861
Tilgodehavender.....		46.861	46.861
Likvide beholdninger.....		850.082	440.704
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		896.943	487.565
AKTIVER.....		74.896.943	74.487.565
PASSIVER			
Selskabskapital.....		9.000.000	9.000.000
Overført overskud.....		11.990.462	9.922.100
EGENKAPITAL.....		20.990.462	18.922.100
Hensættelse til udskudt skat.....		3.484.417	2.912.255
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		3.484.417	2.912.255
Gæld til realkreditinstitutter.....		37.356.118	37.722.114
Banklån.....		7.650.000	9.450.000
Anden gæld.....		2.430.880	2.381.036
Langfristede gældsforpligtelser.....	3	47.436.998	49.553.150
Kortfristet del af langfristet gæld.....	3	2.183.745	2.185.023
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		218.065	25.332
Anden gæld.....		583.256	889.705
Kortfristede gældsforpligtelser.....		2.985.066	3.100.060
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		50.422.064	52.653.210
PASSIVER.....		74.896.943	74.487.565
Eventualposter mv.	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		
Medarbejderforhold	6		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 31. december 2015.....	9.000.000	6.007.040	15.007.040
Praksisændringer		3.915.060	3.915.060
Korrigeret egenkapital 1. januar 2016.....	9.000.000	9.922.100	18.922.100
Forslag til årets resultatdisponering.....		2.068.362	2.068.362
Egenkapital 31. december 2016.....	9.000.000	11.990.462	20.990.462

NOTER

	2016 kr.	2015 kr.	Note
Skat af årets resultat			1
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	-11.570	0	
Regulering af udskudt skat.....	470.757	532.753	
	459.187	532.753	

Materielle anlægsaktiver

	Investeringsejend mme	Note
Kostpris 1. januar 2016.....	70.943.532	
Kostpris 31. december 2016.....	70.943.532	
Værdireguleringer til dagsværdi 1. januar 2016.....	3.056.468	
Værdireguleringer til dagsværdi 31. december 2016.....	3.056.468	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....	74.000.000	

Kontor- og butiksejendommen er beliggende i København. Ejendommens dagsværdi vurderes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af investeringsejendommens driftsafkast og et individuelt fastsat afkastningskrav.

De fremtidige pengestrømme baserer sig på ejendommens budget for de kommende 2 år, som tager udgangspunkt i en årlig gennemsnitlig leje pr. kvadratmeter på 1.300 kr., årlige driftsomkostninger inkl. vedligeholdelse på 208 tkr. samt en udlejningsprocent på 100 %.

Ved beregningen er anvendt et afkastkrav på 6 %, som er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendommens beliggenhed mv. Afkastkravet på 6 % svarer ligeledes til det generelle afkastkrav for kontor- og butiksejendomme i København.

Langfristede gældsforpligtelser

	1/1 2016 gæld i alt	31/12 2016 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	3
Gæld til realkreditinstitutter.....	38.107.137	37.739.863	383.745	34.703.960	
Banklån.....	11.250.000	9.450.000	1.800.000	450.000	
Anden gæld.....	2.381.036	2.430.880	0	2.430.880	
	51.738.173	49.620.743	2.183.745	37.584.840	

Eventualposter mv.
Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatte som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Anpartsselskabet af 10. juni 1997, der er administrationselskab for sambeskatningen.

4

NOTER

	Note
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter og pengeinstitutter, tkr. 48.115, er der givet pant i ejendommen, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør tkr. 74.000.	
Medarbejderforhold	6
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 1 (2015: 1)	
